Nº 5, quarta-feira, 8 de janeiro de 2014

3 ISSN 1677-7069

197

damente 8,82%. Dotação Orçamentária: Nota de Empenho nº 1549 de
19/11/13, à conta da rubrica orçamentária 27100 -
17.512.1068.1052.0000- 44905117 - Fonte 02900243. Fundamentação
Legal: Pareceres nº 220/2012- AJ/SEMINF e nº 027/2013-PA/PGM
do Processo nº 2012/11217/11261/01563.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

FIGUEIREDO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 313/2013. MODALIDADE: TOMADA
DE PREÇOS Nº 006/2013. INATURA: 27 de dezembro de 2013.
##VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias corridos, a contar do re-
cebimento da Ordem de Serviços. ##PARTES: MUNICÍPIO DE PRE-
SIDENTE FIGUEIREDO e a empresa CONJUNTO CONSTRU-
ÇÕES E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA:
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SÁUDE NO BAIRRO
GALO DA SERRA. VALOR GLOBAL: R$ 399.742,79 (trezentos e
noventa e nove mil setecentos e quarenta e dois mil e setenta e nove
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes
do presente CONTRATO correrão à conta do Orçamento de 2013,
através da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto Atividade:
0302.10.302.0052.2.10240 - Const. e/ou Amp.e Aquis.de
Equip.Unid.de Saúde no Município, Natureza de Despesa: 449051 -
Obras e Instalações, Fontes: 79 - Ministério da Saúde e 10 - Recursos
Ordinários.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-  6/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE FIGUEIRE-
DO, no uso de suas atribuições legais e: CONSIDERANDO a rea-
lização da TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2013 - CPL/PMPF, que
visa a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  EXECUÇÃO  DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE
BÁSICA DE SÁUDE NO BAIRRO GALO DA SERRA; CONSI-
DERANDO a deliberação da Comissão Permanente de Licitação do
Município na TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2013 - CPL/PMPF;
CONSIDERANDO a inexistência de recurso pendente de julgamento;
resolve:

I - ADJUDICAR em favor da empresa: CONJUNTO CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
05.010.263/0001-03, com valor global de R$ 399.742,79 (trezentos e
noventa e nove mil setecentos e quarenta e dois reais e setenta e nove
centavos).

II - HOMOLOGAR a decisão final da Comissão Permanente
de Licitação, referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2013 -
CPL/PMPF.

Presidente Figueiredo, 27 de dezembro de 2013.

NEILSON DA CRUZ CAVALCANTE

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 222/2013 - Contratante: Município de Alagoinhas - Ta-
tiana Figueiredo Andrade Silva (Secretariao), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38, Contratada: Tamara Moreira Vasconcelos - CPF
nº. 534.060.445-49 - Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação
nº. 172/2013- Objeto: contratação de profissional especializado para
função de coordenador, sendo 01 (um) profissional com nível superior
completo e experiência comprovada na coordenação de trabalhos de
Mobilização Social e/ou Educação Popular, para a realização de 7
(sete) oficinas, com duração de 3 (três) horas e tempo de preparo e
relatório de mais de 6(seis) horas cada. totalizando 9 (nove) horas de
trabalho por oficina podendo ser remunerado até 65 horas de trabalho
total - Valor: R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais) - Data de
Assinatura: 02/12/2013.
Contrato nº. 223/2013 - Contratante: Município de Alagoinhas - Ta-
tiana Figueiredo Andrade Silva (Secretariao), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38, Contratada: Adriana Dionisio da Silva - CPF nº.
447.713.395-20 - Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação nº.
180/2013- Objeto: contratação de profissional especializado para fun-
ção de monitor, sendo 01 (um) profissional com experiência com-
provada na facilitação de trabalhos de Mobilização Social e/ou Edu-
cação Popular, para a realização de 7 (sete) oficinas, com duração de
3 (três) horas e tempo de preparo e relatório de mais de 6 (seis) horas
cada. totalizando 9 (nove) horas de trabalho por oficina podendo ser
remunerado até 65 horas de trabalho total. - Valor: R$ 1.950,00 (hum
mil novecentos e cinquenta reais) - Data de Assinatura: 02/12/2013.

Contrato nº. 215/2013 - Contratante: Município de Alagoinhas - Ta-
tiana Figueiredo Andrade Silva (Secretária), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38,  Contratada:  Trinca  Esportes  Ltda  -  CNPJ  nº.

02.902.969/0001-83 - Procedimento Licitatório: Pregão Presencial nº.
109/2013- Objeto: fornecimento de materiais esportivos para as ati-
vidades da Praça do CEU, do município de Alagoinhas - Bahia,
conforme Termo de Compromisso nº. 0363250-91/2012 celebrado
com o Ministério da Cultura/Caixa- Valor: R$ 13.090,00 (treze mil e
noventa reais) - Data de Assinatura: 02/12/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº1/2014

A Pregoeira da PMBA realizará em sua Sede PP nº 01/2014,
em 17/01/2014 às 10:00h, objeto: Aquisição de Combustíveis, Lu-
brificantes, Peças e Acessórios. Edital na Sede informações pelo Tel.:
(74) 3629-1129, de 08:00 às 14:00 h.

Barro Alto-BA, 7 de janeiro de 2014.

CLAUDÍ NOVAES SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS
DO PARAGUAÇU

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2013-SRP

O Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA faz saber que
a licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços
028SRP/2013 para futura e eventual aquisição de forma parcelada de
Gêneros Alimentícios para Compor o Cardápio dos alunos da rede
municipal de ensino deste Município para o exercício de 2014, com
data de realização em 06/01/2014, foi adiada para o dia 20/01/2014,
às 08:30h. Tipo: Menor Preço por Lote. Editais, informações e Sessão
no Setor de Licitações, sito a Rua Av. O  Navio Negreiro, nº 55,
Centro, Cabaceiras do Paraguaçu/BA.

EDMILSON DA CRUZ ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO
DE MARIA

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014

A Prefeitura Municipal de Coração de Maria torna público
que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2014,
para aquisição de oxigênio (gás medicinal) para atender ao Centro de
Saúde e as Unidades Saúde da Família no município de Coração de
Maria - BA, conforme especificações constantes no Anexo I, a ser
realizada no dia 20 de Janeiro de 2014, às 09:00 (nove) horas, Edital
e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr.
Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria.
Maiores informações pelo Tel: (75) 3248-2489. E-mail pmcm.lici-
tacao@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2014

A Prefeitura Municipal de Coração de Maria torna público

que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 002/2014,
contratação de empresa especializada para prestar serviços de coleta,
transporte, tratamento, descaracterização e destinação final dos Re-
síduos de Serviços de Saúde, produzidos pelas unidades de Saúde de
Coração de Maria - BA, conforme especificações técnicas constantes
no Anexo II a ser realizada no dia 20 de Janeiro de 2014, às 10:30
(dez horas e trinta minutos), Edital e Anexos disponíveis na sede da
Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP
44.250-000. Coração  de Maria.  Maiores  informações pelo  E-mail:
pmcm.licitacao@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2014

A Prefeitura Municipal de Coração de Maria torna público

que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 003/2014,
aquisição de kits de cesta para ser doados as família carentes do
município de Coração de Maria - BA, conforme especificações téc-
nicas constantes no Anexo II a ser realizada no dia 20 de Janeiro de
2014, às 14:00 (quatorze) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede
da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro,
CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações pelo E-
mail: pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria - BA, 7 de janeiro de 2014.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISOS DE ADIAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2013

O Município de Coribe - Estado da Bahia comunica que a

reunião do Pregão Presencial nº 062/2013, objetivando a aquisição de
uniformes destinados a alunos da rede municipal de ensino foi adiada
para o dia 20/01/2014, às 10h00min, na sala de reuniões da Prefeitura
Municipal de Coribe.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2013

O Município de Coribe - Estado da Bahia comunica que a
reunião do Pregão Presencial nº 063/2013, objetivando o registro de
preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório e
escolar destinados aos diversos setores da administração pública do
Município de Coribe - Bahia, foi adiada para o dia 20/01/2014, às
14h00min, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Coribe.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2013

O Município de Coribe - Estado da Bahia comunica que a

reunião do Pregão Presencial nº 064/2013, objetivando o registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis e lu-
brificantes destinados ao abastecimento e manutenção da frota própria
e locada do Município de Coribe - Bahia foi adiada para o dia
20/01/2014, às 16h00min, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal
de Coribe.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2013

O Município de Coribe - Estado da Bahia comunica que a

reunião do Pregão Presencial nº 066/2013, objetivando o registro de
preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo e
limpeza destinados aos diversos setores da administração pública do
Município de Coribe - Bahia foi adiada para o dia 21/01/2014, às
14h00min, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Coribe.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2013

O Município de Coribe - Estado da Bahia comunica que a

reunião do Pregão Presencial nº 067/2013, objetivando o registro de
preços para futura e eventual aquisição de passagens, destinadas aos
diversos setores da administração pública do Município de Coribe -
Bahia foi adiada para o dia 21/01/2014, às 16h00min, na sala de
reuniões da Prefeitura Municipal de Coribe.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2013

O Município de Coribe - Estado da Bahia comunica que a

reunião par abertura do Pregão Presencial nº 068/2013, objetivando a
aquisição de veículo ambulância, destinado ao setor de saúde do
Município de Coribe - Bahia foi adiado para o dia 22/01/2014, às
10h00min, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Coribe.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2013

O Município de Coribe - Estado da Bahia comunica que a

reunião do Pregão Presencial nº 069/2013, objetivando o registro de
preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção
destinados aos diversos setores da administração pública do Mu-
nicípio de Coribe - Bahia foi adiada para o dia 22/01/2014, às
14h00min, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Coribe.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2013

O Município de Coribe - Estado da Bahia comunica que a

reunião de abertura do Pregão Presencial nº 070/2013, objetivando o
registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras
e protetores destinadas aos diversos setores da administração pública
do Município de Coribe - Bahia foi adiado para o dia 22/01/2014, às
16h00min, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Coribe.

Coribe-BA, 7 de janeiro de 2014.

GESANDRO SOARES DE CARVALHO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2013

O Município de Coribe - Estado da Bahia comunica que a
reunião do Pregão Presencial nº 065/2013, objetivando a contratação
de empresa para  fornecimento de internet  destinados aos diversos
órgão da administração pública municipal foi adiada para o dia
21/01/2014, às 10h00min, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal
de Coribe.

Coribe-BA, 7 de janeiro de 2014.

GESANDRO SOARES DE CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/14CP

A CEL da PM de GUANAMBI - BA, nomeada através do

Decreto Municipal nº056/13, comunica a todos os interessados que
realizará - Chamada Pública nº001/14 em 29/01/2014 às 09:00h, em
sua sede para: "Aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou de suas
organizações, destinado a alimentação escolar dos alunos das Escolas
e Creches do Município de Guanambi-BA". Edital na sede. Divul-
gação dos outros atos no Diário Oficial - site: www.guanam-
bi.ba.gov.br.

Em 7 de janeiro de 2014

MARTHA JANETTE VIEIRA PEREIRA LOPES
Presidente da CEL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014010800197

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-01-08T09:16:38-0300